E d i ç ã o  n º  0 7 7  –  0 8  d e  A g o s t o  d e  2 0 1 7

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/17

PROCESSO LICITATÓRIO N° 60.809/17
TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E CORRELATOS PARA UTILIZAÇÃO DAS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE, CONFORME DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

RELACIONADOS NO ANEXO II, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL
DATA DA SESSÃO: 21/08/2017 ÀS 9:30 HORAS;

ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – SÃO SEBASTIÃO/SP

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS) OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE, NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR

SÃO SEBASTIÃO, 07 DE AGOSTO DE 2017.

DANIEL CESAR AUGUSTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/17

PROCESSO LICITATÓRIO N° 60.962/17

TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E SUPLEMENTOS ENTERAIS ORAIS PARA ATENDER PACIENTES TRIADOS PELA REDE PÚBLICA DE SAÚDE, CONFORME DESCRIÇÃO E

ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS RELACIONADOS NO ANEXO II, PARTE INTEGRANTE DESTE DE EDITAL

DATA DA SESSÃO: 24/08/2017 ÀS 9:30 HORAS;
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – SÃO SEBASTIÃO/SP

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS) OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE, NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR

SÃO SEBASTIÃO, 07 DE AGOSTO DE 2017.

DANIEL CESAR AUGUSTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/17

PROCESSO LICITATÓRIO N° 61.032/17

TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DE PRÉDIOS PRÓPRIOS E CONVENIADOS PELO PERÍODO DE 12 MESES

DATA DA SESSÃO: 23/08/2017 ÀS 9:30 HORAS;

ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – SÃO SEBASTIÃO/SP
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS) OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE, NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR

SÃO SEBASTIÃO, 07 DE AGOSTO DE 2017.
DANIEL CESAR AUGUSTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EXTRATO

O Município de São Sebastião, em atendimento ao disposto no § 1º, art. 32, da Lei Federal nº 13.019/2014, informa que foi autorizada, através do Processo nº 61.049/2017, a inexigibilidade de chamamento público n. 001/2017, prevista no
inciso II do artigo 31 da Lei Federal nº 13.019/2014, à FUNDAÇÃO MAR – FUNDAÇÃO MUSEU DE HISTÓRIA, PESQUISA E ARQUEOLOGIA DO MAR, CNPJ/MF 67.652.552/0001-55 para a celebração de parceria por meio de

termo de colaboração, e, nesse sentido, torna público o extrato da justificativa da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, parte integrante do Processo 61.049/2017, consoante o §1º do artigo 32 da Lei Federal nº 13.019/2014, a qual

fundamenta a celebração direta de parceria com a FUNDAÇÃO MAR – FUNDAÇÃO MUSEU DE HISTÓRIA, PESQUISA E ARQUEOLOGIA DO MAR objetivando manter o Museu de Naufrágio, Biologia e Aquário Marinho
Municipal cujo inteiro teor pode ser consultado no site www.saosebastiao.sp.gov.br, link “licitações” / inexigibilidade, ou diretamente no Departamento de Suprimentos, sito á Rua Sebastião Silvestre Neves n. 214, Centro, São Sebastião/SP.

Na forma do §2º do artigo 32 da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para eventual impugnação, que deverá ser encaminhada ao e-mail sectursaosebastiao@gmail.com

São Sebastião, 08 de agosto de 2017.
Adriana Augusto Balbo Venhadozzi

Secretária Municipal de Cultura e Turismo

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/